
 

 

Thema 1/2018: Vertrauen/Relationships  

Heftmoderation: Sibylle Rahm & Michael Zutavern  

sibylle.rahm@uni-bamberg.de 

michael.zutavern@phlu.ch 

Thema 2/2018: Bildungsökonomie  

Heftmoderation: Bernhard Hauser 

bernhard.hauser@phsg.ch 

Thema 3/2018: Qualitätsoffensive  

Kerstin Rabenstein & Caroline Bühler 

kerstin.rabenstein@sowi.uni-goettingen.de 

caroline.buehler@phbern.ch 

Thema 4/2018: Aus- und Weiterbildung von Praktikumslehrkräften  

Heftmoderation: Andrea Seel & Daniela Sauer 

andrea.seel@kphgraz.at 

daniela.sauer@uni-bamberg.de 

Themen 2017: 

* Multiprofessionelle Kooperation in der Lehrerbildung 

* Inklusive Lehrerbildung und Diversitätsmanagement 

* Qualitätsoffensive 

* Internationalisierung 

Themen 2016: 

* Kreativität von Lehrpersonen 1/16 

* Konstruktivismus - erkenntnistheoretisch unbehaust? 2/16 

* Schreiben 3/16 

* Lehrerexpertise 4/16 

Themen 2015 

* Praxissemester 1/15 

* Lehrerbildner 2/15 

* Lehrerinteressen zwischen Gewerkschaft und Standesorganisation 3/15 

* Evaluierung/ Wirkungsforschung 4/15 
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Themen 2014  

* Planungskompetenz 4/14  

* "Doppeldecker Kompetenzförderung" 3/14  

* Kritik in der Lehrerbildung 2/14  

* Beobachten 1/14 

Themen 2013  

* Social media in der Lehrerbildung 4/13  

* Migrationshintergrund 3/13  

* Coaching – Mentoring – Training in der Lehrerbildung 2/13  

* Equity und Equality 1/13 

Themen 2012  

* Fachdidaktik und Fachwissenschaft – Integrative Ausbildungsideen 1/12  

* Demokratie lernen in der LehrerInnenbildung 2/12  

* Qualifikation der AusbildnerInnen 3/12  

* Profession – Weltinterpretation – Religion 4/12 

Themen 2011  

* Werte professionell vertreten 1/11  

* Pfade der Professionalisierung – Roads (not) Taken 2/11  

* Mythos Praxis 3/11  

* Segregation – Integration – Inklusion 4/11 

Themen 2010  

* Akademisierung in der Elementarpädagogik 1/10  

* Trainieren des Untrainierbaren? 2/10  

* Quer- und SeiteneinsteigerInnen in den Lehrerberuf 3/10  

* Qualitätskontrolle und Qualitätsbewusstsein 4/10 

Themen 2009  

* Ganztagsschule – GanztagslehrerInnen 1/09  

* Selbstgesteuertes Lernen 2/09  

* „Zweite Phase“, Berufseinführung 3/09  

* Neurowissenschaft in der LehrerInnenbildung 4/09 


